Свердловская область
Отдел образования администрации Малышевского городского округа
ПРИКАЗ
27 марта 2019 года
                                                                                        № 49/од
пгт. Малышева
Об организации работы летних оздоровительных лагерей
с дневным пребыванием детей на территории Малышевского городского округа в 2019 году
Руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017г. № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области» (с изменениями от 04.07.2018г.), СанПиН 2.4.4.3155-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы стационарных организаций отдыха и оздоровления детей», постановлением главы Малышевского городского округа от 26.02.2019г. № 94-ПГ «Об организации отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей,  включая  мероприятия  по  обеспечению  безопасности их жизни и здоровья, на территории Малышевского городского округа в 2019 году», в целях отдыха и оздоровления детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать на базе муниципальных автономных образовательных организаций (Далее - ОО) № 3, № 19, № 42 лагерь с дневным пребыванием.
2. Определить ответственными лицами за организацию и полноту выполнения санитарных правил руководителей ОО № 3, № 19, № 42.
3. Организовать работу летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей с 03 июня 2019 года по 02 июля 2019 года продолжительностью 21 рабочий день с выходными и праздничными днями.
4. Руководителям ОО № 3, № 19, № 42:
4.1. при организации и проведении летней оздоровительной кампании руководствоваться Методическими рекомендациями по организации лагеря с дневным пребыванием детей при образовательном учреждении, утвержденными приказом Управления образования Малышевского городского округа от 14.03.2014 № 139/од «Об утверждении методических рекомендаций по организации лагеря с дневным пребыванием детей при образовательных организациях Малышевского городского округа»;
4.2. с 09 апреля по 30 апреля 2019 года организовать прием документов от родителей (законных представителей) на отдых и оздоровление учащихся в лагере с дневным пребыванием;
4.3. к 20 мая 2019 года подготовить к приемке:
4.3.1. места дислокации детей в период  работы лагеря, руководствуясь СанПиН;
4.3.2. нормативно-правовую базу для организации работы лагеря и согласовать пакет документов с главным государственным санитарным врачом, руководителем Регионального управления № 32 ФМБА России,  получить   документ   о    соответствии    летнего оздоровительного учреждения;
4.3.3. уведомить главного государственного санитарного врача, руководителя Регионального управления № 32 ФМБА России за месяц до открытия летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием.
4.4. к 16 апреля 2019 года определить кадровый состав работников лагеря;
4.5. определить режим работы лагеря с дневным пребыванием детей продолжительностью 6 часов в день;
4.6. до 20 мая 2019 года обеспечить прохождение медицинского осмотра и санитарного минимума работниками лагеря в соответствии со штатным расписанием;
4.7. организовать двухразовое питание на базе ОО № 3, № 19, № 42 по утвержденному 10-дневному меню;
4.8. обеспечить ведение документации по пищеблоку;
4.9. выдать путевки до 25 мая 2019года;
4.10. подготовить и направить в Отдел образования администрации Малышевского городского округа, разместить на официальном сайте учреждения план мероприятий с детьми в летний каникулярный период 2019 года, в срок до 14.05.2019г.
5. Руководителю МАУДО ДДТ МГО подготовить:
5.1. план культурно – массовых мероприятий на период организации летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей;
5.2. график движения отрядов для участия в культурно – массовых мероприятиях.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	Начальник Отдела образования администрации Малышевского городского округа

	  Н.И. Володькина